Türkistan'ın Farab şehri (bugünkü Ka
zakistan sınırl arı içinde eski bir şehir olan
Otrar) yakınlarındaki Vesiç'te yaklaşık 258
(871-72) yılında doğduğu sanılmaktadır.

FARABI

Bir yanlış anlama sonucu İbnü'n-Nedlm
filozofun Horasan bölgesindeki Faryab'
da doğduğunu kaydeder (el-Fihrist, s.
368). Latin Ortaçağı'nda Alfarabius ve
Abunaser diye anılır. Babasının Vesiç Ka
lesi kumandanı olduğu dışında ailesi hak
kında bilgi yoktur.

155 -

156) Aynı kaynak kanun denen sazı ilk
defa Farabi'nin icat ettiğini söyler. Ün
lü bir mOsikişinas olmakla birlikte Fa
rabi'nin burada anlatılan efsanevi olay
la bir ilgisinin olmaması gerekir. Aslın
da aynı olay, filozofun yaşadığı dönem
de kaleme alınan (334/945 civarı) İhvdn-ı
Said Risdleleri'nde de geçmektedir (1.
196) Ancak orada olayın kahramanın

dan söz edilmezken burada rol Fan'lbi'
ye verilmiştir.

Menkıbede yer alan filozofun yetmiş
dil bildiği hususuna gelince, şüphesiz bu
telakki onun çok dil bildiği anlamında

İlmi neşrini
Ca'fer AI - i Yasin'in yaptığı eser (Beyrut
ı 408/ ı 988) Hilmi Ziya Ülke n ve Kıvamüd
din Burslan tarafından Türkçe'ye çev
rilmiştir (Farabf, istanbul 1940, s. 73-99)
17. ed-Decava'l-~albiyye (Haydarabad
1349/ 1930, 1931; Bombay 1354 / 1935)
ed-Decava'l-felsefiyye ve Tecridü'd
de c ava '1- ~albiyye adlarıyla da anılan
eser, konu ve muhteva itibariyle cUyil
nü'l-mesa'il gibi Farabi felsefesinin te
mel problemlerine ait bir özet niteliği
ni taşımaktadır. Eseri Hilmi Ziya Ülken
ve Kıvamüddin Burslan Türkçe'ye çevir
mişlerdir (Farabf, istanbul ı 940, s.